



Victoria, Tamaulipas, 1 de abril de 2016.  
Oficio: UTAIPPDP/RSI-010-2016.

C. [Redacted]

Hago referencia a su solicitud de información pública recibida en el sistema electrónico oficial de la Universidad, en la que requirió la información siguiente:

1. EL MONTO TOTAL DE LOS INGRESOS PERCIBIDOS EN EL 2015 DE CADA FACULTAD Y CUALES FUERON ESTOS INGRESOS?
2. CUANTOS DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD TIENEN DOCTORADO Y MAESTRÍA?
3. CUANTO DEL PRESUPUESTO ES PARA LOS INTERCAMBIOS NACIONALES Y INTERNACIONALES?
4. CUANTOS DE LOS EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD SON MENORES DE 27 AÑOS.

Atendiendo a su solicitud de información, me permito otorgar respuesta puntual a su solicitud de información.

Con relación a su primer cuestionamiento, le participo a Usted la información siguiente:



| Escuela, Facultad, Unidad Académica Multidisciplinaria                     | Total                          |
|--|--------------------------------|
|  | <b>RECTORIA</b>                |
|  | <b>Unidad de Transparencia</b> |
| 1 ESCUELA PREPARATORIA NO. 3   | 8,412,307.66                   |
| 2 FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS  | 85,376,275.99                  |
| 3 U.A. DE TRABAJO SOCIAL Y CIENCIAS PARA EL DESARROLLO HUMANO - VICTORIA   | 79,590,085.84                  |
| 4 U.A.M. DE CIENCIAS, EDUCACION Y HUMANIDADES                              | 80,052,326.75                  |
| 5 FACULTAD DE COMERCIO Y ADMINISTRACION VICTORIA                           | 94,663,898.24                  |
| 6 FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA "DR. NORBERTO TREVIÑO ZAPAT | 61,725,036.04                  |
| 7 FACULTAD DE ENFERMERIA VICTORIA  | 43,909,194.11                  |
| 8 UNIDAD ACADEMICA DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES                          | 107,136,449.62                 |
| 9 FACULTAD DE MEDICINA "DR. ALBERTO ROMO CABALLERO"                        | 78,543,238.05                  |
| 10 U.A. DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES-TAMPICO                           | 137,787,776.33                 |
| 11 FACULTAD DE INGENIERIA "ARTURO NARRO SILLER"                            | 102,043,659.58                 |
| 12 FACULTAD DE COMERCIO Y ADMINISTRACION-TAMPICO                           | 120,196,227.03                 |
| 13 FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y URBANISMO                            | 73,527,407.01                  |
| 14 FACULTAD DE ODONTOLOGIA   | 76,484,698.42                  |
| 15 FACULTAD DE MUSICA  | 36,539,656.96                  |
| 16 FACULTAD DE ENFERMERIA CAMPUS TAMPICO                                   | 53,530,626.34                  |
| 17 FACULTAD DE COMERCIO, ADMINISTRACION Y CIENCIAS SOCIALES NUEVO LAREDO   | 65,419,182.99                  |
| 18 FACULTAD DE ENFERMERIA - NUEVO LAREDO                                   | 32,888,146.26                  |
| 19 ESCUELA PREPARATORIA MANTE  | 41,050,626.07                  |
| 20 U.A.M. MANTE CENTRO   | 83,069,364.48                  |
| 21 U.A.M. MATAMOROS U.A.T.   | 58,663,549.30                  |
| 22 FACULTAD DE MEDICINA E INGENIERIA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES DE MATAM  | 56,270,897.71                  |
| 23 U.A.M. REYNOSA AZTLAN   | 65,647,049.43                  |
| 24 U.A.M. REYNOSA RODHE  | 84,137,943.43                  |
| 25 U.A.M. VALLE HERMOSO  | 33,509,338.22                  |
| 26 UNIDAD ACADEMICA RIO BRAVO  | 13,729,742.63                  |





Respecto a su segunda pregunta, el personal docente de la Universidad se conforma de la siguiente manera: 352 maestros con grado académico de Doctorado y 610 maestros con grado académico de Maestría.

Por cuanto hace a su tercer cuestionamiento, le informo que la Universidad destina \$2'000,000.00 (dos millones de pesos 00/100 M.N.) para intercambios nacionales e internacionales de sus alumnos, de acuerdo a la información que nos participa la Dirección de Internacionalización y Colaboración Académica de la Universidad.

Por último, hago referencia a su cuarta pregunta, relativa a la clasificación por edades del personal de la Universidad, a lo que le comunico que no se cuenta con la información procesada en los términos por Usted solicitados.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para reiterarle las seguridades de mi consideración más distinguida.

ATENTAMENTE  
"VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD"

LIC. CÉSAR ABRAHAM RAMÍREZ ROSAS  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN  
PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES



RECTORIA  
Unidad de Transparencia

c.c.p. Expediente.

